
L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023
O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
seu Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o certame 
supra citado, tendo como objeto o registro de 
preços para aquisição de bobinas de papel e locação 
de impressoras, foi declarado DESERTO. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1192516

Santa Teresa

ERRATA
A Pregoeira Oficial do Município de Santa Teresa - ES 
informa que em relação ao Resultado da licitação do 
Pregão Eletrônico nº 051/2023, publicado neste 
jornal em 24/10/2023:

Onde lia-se:
Resultado da licitação do Pregão Eletrônico nº 
045/2023

Leia-se:
Resultado da licitação do Pregão Eletrônico nº 
051/2023

Santa Teresa-ES, 24 de outubro de 2023
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 1192439

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2023
DATA DE ABERTURA: 09/11/2023 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e 
instrumentais de uso hospitalar para atender as 
necessidades do Hospital São Gabriel e também de 
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 25/10/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1192961

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2023
DATA DE ABERTURA: 09/11/2023 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Engenharia de Segurança do 
Trabalho e Medicina Ocupacional para os servidores 
públicos do Município de São Gabriel da Palha-ES. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 25/10/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1192997

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2023
SUSPENSÃO

OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de veículos a serem 
adquiridos por meio de emendas parlamentares.
O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados 
que este Pregão foi SUSPENSO para fins de 
readequação dos termos do edital e seus anexos. 
Decidida a data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada através de novas 
publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 25/10/20213
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1193033

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 008/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por 
intermédio da Presidente da CPL, considerando que 
transcorrido o prazo recursal, sem apresentação de 
recurso, mantendo-se o resultado da fase de habilitação, 
torna público que a abertura da sessão referente 
a fase de proposta de preços da Tomada de Preços 
n° 008/2023, será dia 06/11/2023, as 13H00, 
mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0009

São Mateus-ES, 24/10/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1193066

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, 
inciso XII, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com a empresa ROSSI 
ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ nº 21.437.902/0001-60, 
para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS PARA DIETA 
ESPECIAL) NO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, por um período de 60 (sessenta) dias, 
conforme processo nº. 022.246/2023, pelo valor 
total estimado de R$ 19.426,32 (dezenove mil 
quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos). 
Determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600007.09.0024

São Mateus/ES, 24/10/2023.
MARILIA ALVES C. SILVEIRA Sec. Educação - 

Port. nº 001/2023
Protocolo 1192809

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 
MATEUS/ES

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 006/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus/
ES, divulga abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico Nº. 006/2023, destinado 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 22:11:33 Código de Autenticação: c3948867

vania.seibert
Highlight




